
Petak, 22. 1. 2016. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 5 - Strana 121 

 

107 
Na osnovu člana 118. stav 1. tačka 2. Zakona o 

veterinarstvu ("Službene novine Federacije BiH, broj 46/00), čl. 
27. st. 2. i 3. i 30. stav 2. Odluke o veterinarskoj svjedodžbi o 
zdravstvenom stanju životinja i pošiljaka životinjskog porijekla u 
unutrašnjem i međunarodnom prometu ("Službeni glasnik BiH", 
br. 33/03, 14/04, 35/05, 6/15 i 45/15), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O VISINI 
NAKNADE I NAČINU RASPODJELE SREDSTAVA ZA 

OBAVLJENE VETERINARSKO-ZDRAVSTVENE 
PREGLEDE I KONTROLU NA TERITORIJI 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Pravilniku o visini naknade i načinu raspodjele sredstava 

za obavljene veterinarsko- zdravstvene preglede i kontrolu na 
teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 51/11 i 55/12) u članu 3. alineja 2. mijenja se 
i glasi: 

"- Pravilnikom o organizaciji službenih kontrola proizvoda 
životinjskog porijekla namijenjenih ishrani ljudi ("Službeni 
glasnik BiH", br. 103/12 i 28/14);" 

Član 2. 
U članu 24. stav 2. mijenja se i glasi: 
"Prihodi iz člana 20. ovog Pravilnika koji su prihod budžeta 

kantona, namijenjeni su za provođenje mjera zdravstvene zaštite 
životinja i veterinarskog javnog zdravstva na području kantona." 

Iza stava 2. dodaje se novi stav 3. koji glasi: 
"Za utrošak sredstava iz stava 2. ovog člana kantonalno 

ministarstvo donosi Program utroška i jedan primjerak programa 
dostavlja Federalnom ministarstvu." 

Član 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 06-24/18-2893-1/15 
20. januara 2016. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, s. r.
 

 
Na temelju članka 118. stavak 1. točka 2. Zakona o 

veterinarstvu ("Službene novine Federacije BiH", broj 46/00), čl. 
27. st. 2. i 3. i 30. stavak 2. Odluke o veterinarskoj svjedodžbi o 
zdravstvenom stanju životinja i pošiljaka životinjskog podrijetla u 
unutarnjem i međunarodnom prometu ("Službeni glasnik BiH", 
br. 33/03, 14/04, 35/05, 6/15 i 45/15), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O VISINI 
NAKNADE I NAČINU RASPODJELE SREDSTAVA ZA 

OBAVLJENE VETERINARSKO-ZDRAVSTVENE 
PREGLEDE I KONTROLU NA TERITORIJI 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Pravilniku o visini naknade i načinu raspodjele sredstava 

za obavljene veterinarsko-zdravstvene preglede i kontrolu na 
teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 51/11 i 55/12) u članku 3. alineja 2. mijenja 
se i glasi: 

"- Pravilnikom o organizaciji službenih kontrola proizvoda 
životinjskog podrijetla namijenjenih ishrani ljudi ("Službeni 
glasnik BiH", br. 103/12 i 28/14);" 

Članak 2. 
U članku 24. stavak 2. mijenja se i glasi: 
"Prihodi iz članka 20. ovoga Pravilnika koji su prihod 

proračuna kantona, namijenjeni su za provedbu mjera 
zdravstvene zaštite životinja i veterinarskog javnog zdravstva na 
području kantona." 

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
"Za utrošak sredstava iz stavka 2. ovoga članka kantonalno 

ministarstvo donosi Program utroška i jedan primjerak programa 
dostavlja Federalnom ministarstvu." 

Članak 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 06-24/18-2893-1/15 
20. siječnja 2016. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r.
 

 
На основу члана 118. став 1. тачка 2. Закона о 

ветеринарству ("Службене новине Федерације БиХ", број 
46/00), чл. 27. ст. 2. и 3. и 30. став 2. Одлуке о ветеринарској 
свједоџби о здравственом стању животиња и пошиљака 
животињског поријекла у унутрашњем и међународном 
промету ("Службени гласник БиХ", бр. 33/03, 14/04, 35/05, 
6/15 и 45/15), федерални министар пољопривреде, 
водопривреде и шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
ВИСИНИ НАКНАДЕ И НАЧИНУ РАСПОДЈЕЛЕ 
СРЕДСТАВА ЗА ОБАВЉЕНЕ ВЕТЕРИНАРСКО-
ЗДРАВСТВЕНЕ ПРЕГЛЕДЕ И КОНТРОЛУ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о висини накнаде и начину расподјеле 

средстава за обављене ветеринарско-здравствене прегледе и 
контролу на територији Федерације Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 51/11 и 55/12) у 
члану 3. алинеја 2. мијења се и гласи: 

" - Правилником о организацији службених контрола 
производа животињског поријекла намијењених исхрани 
људи ("Службени гласник БиХ", бр. 103/12 и 28/14);" 

Члан 2. 
У члану 24. став 2. мијења се и гласи: 
"Приходи из члана 20. овог Правилника који су приход 

буџета кантона, намијењени су за провођење мјера 
здравствене заштите животиња и ветеринарског јавног 
здравства на подручју кантона." 

Иза става 2. додаје се нови став 3. који гласи: 
"За утрошак средстава из става 2. овог члана 

кантонално министарство доноси Програм утрошка и један 
примјерак програма доставља Федералном министарству." 

Члан 3. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 06-24/18-2893-1/15 
20. јануара 2016. године 

Сарајево
Министар 

Мр sci. Шемсудин Дедић, с. р.
 


